КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18.07.2012г.                                  с. Ровное                                             №32-77р.

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ровненского сельсовета

за 2011 год

На основании ст. 264.6 Бюджетного Кодекса РФ,  руководствуясь  ст. 21 Устава Ровненского сельсовета, заключением  на годовой отчет об исполнении бюджета Ровненского сельсовета за 2011год контролера-ревизора Балахтинского районного Совета депутатов,   Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района  Красноярского края за 2011 год согласно приложениям 1, 2, 3,4,5.

2. Контроль  за выполнением данного решения возложить на главного бухгалтера Нагорнову Н.В.

3. Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                                                            В.Ф. Никулин

                                                                                   Приложение 1

                                                                                  к решению Ровненского

 сельского
Совета депутатов

от 18.07.2012г.  № 32-77р.

Исполнение бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края за 2011год по основным показателям

	Наименование показателей
	Утверждено, руб.
	Исполнено

	руб.
	%

	1)
 Доходы – всего:
	5 916 901,4

	5 936708,06
	100,34

	2)  Расходы – всего:
	6 065 349,08
	6 018 349,12
	99,23

	3)  Дефицит – всего:

	148 447,68
	81 641,06
	55,00

	Приложение 2

	к решению Ровненского

	сельского Совета депутатов

	от 18.07.2012г. №32-77р.

	Исполнение бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района

	Красноярского края за 2011 год по доходам

	(руб.)

	№строки
	Код администратора
	Код группы
	Код  подгруппы
	Код статьи
	Код  подстатьи
	Код элемента
	Код подвида доходов
	Код  экономической классификации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	(Руб.)
	Руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	816
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы собственные
	5916901,4
	5936708,06
	100

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на доходы
	899132,15
	923938,81
	103

	3
	182
	1
	01
	02
	021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц.
	245000
	237634,93
	97

	4
	182
	1
	01
	02
	021
	01
	2000
	110
	Налог на доходы физических лиц. пеня
	4000
	4162,07
	104

	5
	182
	1
	01
	02
	021
	01
	3000
	110
	Налог на доходы физических лиц.  штраф
	0
	0
	0

	6
	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	110
	Налог на совокупный доход
	11000
	10784,32
	98

	7
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	11000
	10784,32
	98

	8
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	2000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	0

	9
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество.
	436500
	430049,2
	99

	10
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц.
	10000
	4355,22
	44

	11
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	2000
	110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый   по ставкам , применяемым  к обьектам  налогообложения расположенным в границах  поселений.

	12
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	000
	Земельный налог
	426500
	425421,03
	100

	13
	182
	1
	06
	06
	013
	10
	1000
	110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп1 пункта 1 ст 31894 НК РФ
	419500
	417373,75
	99

	14
	182
	1
	06
	06
	013
	10
	2000
	110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 1пункта 1 ст 31894 НК РФ
	2000
	3284,32
	164

	15
	182
	1
	06
	06
	023
	10
	0000
	110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 2 пункта 1 ст 31894 НК РФ
	5000
	4762,96
	95

	16
	182
	1
	06
	06
	023
	10
	1000
	110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 2 пункта 1 ст 31894 НК РФ
	4000
	3762,96
	94

	17
	182
	1
	06
	06
	023
	10
	3000
	110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 2 пункта 1 ст 31894 НК РФ
	1000
	1000
	100

	18
	162
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	108000
	125697,53
	116

	19
	162
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки .
	108000
	125697,53
	116

	20
	816
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	Прочие поступление от использования имущества мун.собственности
	93632,15
	113900
	122

	21
	816
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	Прочие поступление от использования имущества мун.собственности
	93632,15
	113900
	122

	22
	162
	1
	14
	00
	000
	00
	0000
	430
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1000
	1000
	100

	23
	162
	1
	14
	06
	014
	10
	0000
	430
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб.поселений.
	1000
	1000
	100

	24
	182
	1
	09
	04
	050
	10
	1000
	110
	Земельный налог до 01.01.2006
	0
	172,93

	25
	182
	1
	09
	04
	050
	10
	1000
	110
	Земельный налог до 01.01.2006

	10,81

	26
	182
	1
	09
	04
	050
	10
	2000
	110
	Земельный налог до 01.01.2006 пеня

	162,12

	27
	816
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	28
	816
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности (ФФП)
	2627100
	2627100
	100

	29
	816
	2
	02
	01
	001
	10
	4301
	151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	639300
	639300
	100

	30
	816
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенция на осуществление  полномочий по первичному  воинскому  учету.
	57800
	57800
	100

	31
	816
	2
	02
	03
	024
	10
	4901
	151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2100
	2100
	100

	32
	816
	2
	02
	04
	000
	00
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	1691469,25
	1686469,25
	100

	33
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений
	745600
	745600

	34
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	1906
	151

	33741,6
	33741,6

	35
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	3801
	151

	500000
	500000
	100

	36
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	5001
	151

	130000
	130000
	100

	37
	816
	2
	07
	04
	999
	10
	5002
	151

	75050
	75050
	100

	38
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	6101
	151
	Субсидия на заработную плату работникам бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы установленной в Красноярском крае
	62200
	62200
	100

	39
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	6807
	151
	местного бюджета ,связанных с соблюдением требований действующего законодательства
	61277,65
	61277,65
	100

	40
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	8301
	151
	Возмещение расходов на повышение размеров оплаты труда 01.06.2011
	41600
	41600
	100

	41
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	8401
	151
	Возмещение расходов на повышение размеров оплаты труда 01.04.2011
	22000
	22000
	100

	42
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	9301
	151
	Возмещение расходов на повышение размеров оплаты труда 01.10.2011
	20000
	20000
	100

	Всего доходов
	5916901,4
	5936708,06
	100

	Приложение №3

	к решению Ровненского

	сельского Совета депутатов

	от 18.07.2012г. №32-77р.

	Исполнение бюджета Ровненского сельсовета Балахтинского района

	Красноярского края за 2011 год по расходам

	(руб.)

	№ строки
	Код ведомства
	Наименование  главного распорядителя
	Раздел-подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	утверждено, (руб.)
	исполнено

	руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	0100
	Общегосударственные вопросы

	2856734,04
	2817201,24

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования (глава муниципального образования)
	0102
	0020300
	500
	346501,19
	346501,19
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020460
	500
	1582222,93
	1545078,24
	98

	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы установленного в Красноярском крае
	0104
	5201501
	500
	3072,04
	3072,04
	100

	Расходы на финансирование админ.комиссии
	0104
	9210271
	500
	2100
	2100
	100

	Резервные фонды
	0111
	0700500
	013
	50000
	50000
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0029900
	001
	874937,88
	872549,77
	100

	0203
	Национальная   оборона
	0203
	0013600
	500
	57800
	57800
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	500
	57800
	57800
	100

	0310
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	217925,27
	212925,27
	98

	Расходы КЦП "Обеспечение мер  пожарной безопасности 2008-2011гг"
	0310
	5227202
	500
	75050
	75050
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	5227201
	500
	130000
	125000
	96

	Субсидия на приобретение и установку противопожарного оборудование
	0310
	5224891
	500

	Пожарная безопастность (Софинансирование)
	0310
	9227200
	500
	12875,27
	12875,27
	100

	0500
	Жилищно –коммунальное хозяйство
	0503
	6000000
	500
	496352,39
	496352,32
	100

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	369113,85
	369113,85
	100

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	500
	50522,27
	50522,27
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	500
	0
	0
	0

	0800
	Культура,  Кинематография
	0801
	4409900
	001
	1842560,28
	1840093,19
	100

	МУК «Ровненский СКИФСДЦ»
	0801
	4409900
	001
	1741255,32
	1738788,23
	100

	Субсидии на установку тревожной кнопки для учреждений культуры
	0801
	5220443
	001
	33741,6
	33741,6
	100

	Приобретение и установка тревожной кнопки для учреждений культуры
	0801
	9220443
	001
	8435,4
	8435,4
	100

	Приобретение и установка тревожной кнопки для учреждений культуры
	0801
	9220443
	001
	8435,4
	8435,4
	100

	Выплаты, обеспечивающие уровень зар. Пл. раб. Бюдж. Сферы не ниже размера мин.зар.пл.
	0801
	5201501
	001
	59127,96
	59127,96
	100

	1100
	Физическая культура и спорт

	512500
	512500
	100

	Спорт и физическая культура Господдержка вновь создаваемых спортклубов
	0102
	5226701
	012
	500000
	500000
	100

	Софинансирование спортклуба
	1102
	9226701
	012
	12500
	12500
	100

	1400
	Прочие межбюджетные трансферты

	81477,10
	81477,10

	Безвозмездное перечисления бюджетам
	1403
	5210600
	017
	81477,10
	81477,10

	Итого

	6065349,08
	6018349,12
	99

	Приложение 4

	к решению Ровненского

	сельского Совета депутатов

	от 18.07.2012г. №32-77р.

	Источник финансирования дефицита бюджета за 2011год

	№строки
	Код администратора
	Код группы
	Код  подгруппы
	Код статьи
	Код  подстатьи
	Код элемента
	Код подвида доходов
	Код  экономической классификации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	(Руб.)
	Руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	0
	0
	80
	20
	100
	10
	0000
	510
	остатки средств на начало года
	148 447,68
	81 641,06
	55

	итого
	148 447,68
	81 641,06
	55

	Приложение №5

	к решению Ровненского

	сельского Совета депутатов

	от   18.07.2012г. №32-77р.

	Отчет об исполнение резервного фонда Ровненского сельсовета

	Балахтинского района Красноярского края за 2011 год

	(руб.)

	№ строки
	Код ведомства
	Наименование  главного распорядителя
	Раздел-подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	утверждено, (руб.)
	исполнено

	руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	816
	Резервные фонды
	0111
	0700500
	013
	50000
	50000
	100